[image: image1.png]NN/ G

INDICAÇÃO Nº       /2021
Indico a Excelentíssima Senhora Ana Sheila Lemos Andrade, Prefeita Municipal, e a Secretária de Saúde, a Senhora Ramona Cerqueira Pereira, a reforma com serviço de pintura do posto de Saúde do Povoado de Itapirema, distrito de José Gonçalves.
Excelentíssima Senhora Ana Sheila Lemos Andrade

Ilustríssima Senhora Ramona Cerqueira Pereira
Em visita e reunião realizadas no povoado de Itapirema, os moradores relataram a necessidade de reforma do no Posto de Saúde, tendo em vista que existem diversas infiltrações e as paredes necessitam de pintura.

A presente indicação visa melhorar o aspecto da parte física do ambiente do Posto de Saúde da referida localidade, para prestar de maneira eficaz, os atendimentos básicos àquela comunidade carente, beneficiando e dando uma resposta positiva aos anseios da comunidade a fim de proporcionar mais saúde e qualidade de vida às famílias.
Certos de contar com a sua habitual presteza de Vossa Senhoria e desta respeitável secretária, agradecemos antecipadamente e nos colocamos à disposição para prover maiores esclarecimentos.

É como encaminhamos a presente Indicação.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 28 de outubro de 2021.

[image: image2.png]i N (77) 3086-9600
Camara Municipal Rua Coronel Gugé - 150,

Vitoria da Conquista Bairro Centro, CEP 45000-510
Unidade e Compromisso Vitéria da Conquista - BA

                                                               Ivan Cordeiro
                                                               Vereador
Gabinete do Vereador Ivan Cordeiro - Câmara Municipal de Vitoria da Conquista – Ba

Sala 203, 2º Andar – Fone 77-3086-9688

ivancordeiro@camaravc.com.br / www.camaravc.com.br